
UCHWAŁA NR X/47/15
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI

z dnia 18 września 2015 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym  ( tj. Dz.U. 
z 2013 r.,  poz. 594 z późn.  zm.) w związku z art. 58 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 ( Dz. U. z 2011 r.,  nr  45,  poz. 235 z późn.  zm.),  uchwala się,  co  następuje:

§ 1. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka u dziennego opiekuna, ponoszoną przez rodzica (opiekuna 
prawnego) w wysokości 2,00 zł za godzinę opieki sprawowanej nad dzieckiem do 6 godzin w danym 
dniu.

2. Ustala się opłatę za wydłużony ponad określony w ust. 1 czas pobytu dziecka u dziennego opiekuna 
w wysokości 4,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę.

§ 2. Opłaty o której mowa w § 1 nie wnosi się w przypadku nieobecności dziecka u dziennego 
opiekuna.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Gryfów Śląski .

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski

Robert Skrzypek

Id: 6644A454-DE45-4FB0-BAC9-DDE5B2736652. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Gryfów

Śląski

Robert Skrzypek

UZASADNIENIE

Dziennym opiekunem jest osoba fizyczna zatrudniana przez gminę na podstawie umowy o
świadczenie usług, do której zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego stosuje się przepisy
dotyczące zlecenia. Dzienny opiekun sprawuje opiekę nad dziećmi w wieku od ukończenia 20
tygodnia życia.
Do zadań dziennego opiekuna należy w szczególności:

1) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych,
2) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej,

z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka,
3) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, właściwych do wieku

dziecka.
Dzienny opiekun sprawuje opiekę maksymalnie nad pięciorgiem dzieci.
Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku
do lat 3 ( Dz. U. Nr 45, poz. 235 ), wysokość opłaty za pobyt u dziennego opiekuna dziecka
objętego opieką ustala Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski w drodze uchwały.
Opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna wnoszone są przez rodziców (opiekunów prawnych)
na rzecz Gminy.

W uchwale zaproponowano opłatę za pobyt dziecka u dziennego opiekuna, za każdą
rozpoczętą godzinę sprawowania opieki, w wysokości 2,00 zł do 6 godzin dziennie oraz opłatę za
wydłużony pobyt dziecka u dziennego opiekuna w wysokości 4,00 zł. Ilość godzin zapewnienia
opieki przez dziennego opiekuna określona zostanie w umowie.

Id: 6644A454-DE45-4FB0-BAC9-DDE5B2736652. Podpisany Strona 1




